
Preisliste
Fensterzargen nach Mass



Fensterzargen Aluminium 2.0 mm
Breite × Höhe 
in mm

Preis pro Zarge 
 in CHF

Spiegelzarge  
geschweisst 
Oberfläche pulverbeschichtet
Abwicklung bis 500 mm
– inkl. Steckprofile
– inkl. Schutzfolie auf Fensterbank

800 × 800 474.00
	1200 × 800 512.00
	1000 × 2000 628.00

	1600 × 1600 669.00
2000 × 2000 790.00

Quetschbugzarge OPTIMA  
geschweisst 
Oberfläche pulverbeschichtet
Abwicklung bis 500 mm
– inkl. Steckprofile
– inkl. Schutzfolie auf Fensterbank

800 × 800 462.00
	1200 × 800 497.00
	1000 × 2000 596.00
	1600 × 1600 628.00
2000 × 2000 749.00

Quetschbugzarge  
geklickt 
Oberfläche pulverbeschichtet
Abwicklung bis 500 mm
– inkl. Steckprofile
– inkl. Schutzfolie auf Fensterbank

800 × 800 431.00
	1200 × 800 465.00
	1000 × 2000 542.00
	1600 × 1600 561.00
2000 × 2000 671.00

Quetschbugzarge  
geklickt 
Oberfläche voreloxiert
Abwicklung bis 500 mm
– inkl. Steckprofile
– inkl. Schutzfolie

800 × 800 390.00
	1200 × 800 411.00
	1000 × 2000 470.00
	1600 × 1600 479.00
2000 × 2000 523.00

Die Schutzfolie auf Oberflächen muss drei Monate nach Erhalt der Zargen entfernt werden.



Zuschläge zu Fensterzargen
Preis in CHF

versenkte Storenführung 52.00 pro Zarge
Jalousiefalz 20.00 pro Zarge
Bankabsatz 25.00 pro Zarge
Jalousiekloben 5.00 pro Stück

bestehende Jalousien einpassen nach Aufwand
Schwelle in Reiskorn 2 / 2.5 mm 68.00 pro m1

Storenkasten 37.00 pro m1

seitlicher Boden zu Storenkasten 7.50 pro Stück
Absturzsicherung auf Anfrage
Rundzargen auf Anfrage
Schrägzargen auf Anfrage

Pauschalen zu Fensterzargen
Beschichtete Zargen bis 10 m2 Preis in CHF

pro RAL Farbton Standard 180.00 Netto
pro NCS Farbton Standard 250.00 Netto
Etappenzuschläge 150.00 Netto
pro Spezialfarbton auf Anfrage

pro Strukturfarbton auf Anfrage

Alle Preise exklusiv:
–  Transport
–  Ausmass (auf Wunsch möglich)
–  MwSt. 
–  Verpackungszuschlag

Mengenrabatt auf Anfrage.

Preisänderungen vorbehalten. 

Bestelllisten können angefordert werden.



Willisau  |  +41 41 970 42 32 
Rossgassmoos 5  |  CH-6130 Willisau

Jegenstorf  |  +41 32 355 27 22
Bernstrasse 41  |  CH-3303 Jegenstorf
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